
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400152

152

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, a prorrogação do licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Conserto, Montagem e Vulcanização de
Pneus da Frota de Veículos e Máquinas de Diversas Secretarias do Município de
Marcelândia/MT, tendo em vista, uma falha na planilha lançada no sistema eletrônico de
Pregão, sendo necessário a remarcação do processo para nova data. ABERTURA DA NOVA
SESSÃO DE LANCES: 17 de junho de 2020, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 3 de Junho de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, a prorrogação do licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de Preços para Futura e Eventual
contratação de empresa para prestar serviços de confecção e impressão de diversos
materiais gráficos para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de
Marcelândia/MT, tendo em vista, uma falha na planilha lançada no sistema eletrônico de
Pregão, sendo necessário a remarcação do processo para nova data. ABERTURA DA NOVA
SESSÃO DE LANCES: 18 de junho de 2020, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 3 de Junho de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
008/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de tintas e
materiais para pintura para serem utilizados na manutenção de prédios da administração
Pública Municipal de Marcelândia-MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI´S
LTDA - ITENS: 01, 03, 16 - R$ 103.139,70; A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONST R U Ç ÃO
- ITENS: 02, 04, 05, 07, 10, 11, 12, 14, 15, 17, - R$ 41.115,65; MARLUCE BEZERRA DOS
SANTOS LORENCONE - ITENS: 06, 08, 09, 13 - R$ 3.022,99. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
147.278,34

Marcelândia/MT, 3 de junho de 2020
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 96/2019

DISTRATANTE: Município de Nova Brasilândia - MT. DISTRATADA: NELO UHDE. CNPJ:
13.234.296/0001-57. OBJETO: Distrato de contratação de empresa para prestação de
serviços de borracharia para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste
Município. DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com art.
79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 95/2019

DISTRATANTE: Município de Nova Brasilândia - MT. DISTRATADA: MARKELE ROSA DE ASSIS
FREITAS. CNPJ: 26.883.700/0001-65 OBJETO: Distrato de contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Lava Jato para atender às necessidades das Secretarias Municipais
deste Município. DATA DE ASSINATURA: 02 de junho de 2020. FUNDAMENTO: De acordo
com art. 79, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A

RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2.020, publicado no Diário
oficial da união, seção 3, edição 101 dia 28/05/2020, pag. 136 - objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DA SAÚDE; COLETA DE NO MÍNIMO
2.000 Kg/MENSAL, DOS TIPOS DE LIXO CLASSIFICADOS COMO "A", "B" e "E". O
FORNECEDOR DEVERÁ DEIXAR AS BOMBONAS PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO SEM
CUSTOS ADICIONAIS PARA O MUNICÍPIO, conforme edital e seus anexos. Onde se lê:
Data de abertura dos envelopes 10/06/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se:
Data de abertura dos envelopes 24/06/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina.

Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto
ao setor de Licitações, através do sitio:
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020 e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br.

Nova Xavantina - MT, 3 de junho de 2.020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Processo Licitatório Nº 018/2020
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Estado De Mato Grosso, Através Do

Setor De Licitação, Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Está Anulada
A Licitação Na Modalidade "Pregão Presencial Nº 011/2020"- Srp, Processo Licitatório
018/2020 Nos Termos Da Lei 8.666/93 E Lei 10.520/02 E Suas Alterações, Cujo O Objeto É
O Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Duas Motoniveladoras, Em
Atendimento Da Secretaria Municipal De Transportes E Obras Públicas - Setop. Motivo: O
Cancelamento Do Pregão, Ocorre Devido A Necessidade De Novos Estudos Técnicos Para A
Reformulação De Termo De Referência; Desta Forma, Em Outro Momento A Administração
Pública Providenciará A Aquisição Do Objeto Em Questão. Não Há Prejuízo Para O Erário
Público. Não Há Prejuízo A Interesses Pessoais De Terceiros. Não Há E Nem Haverá Prejuízo
Para O Interesse Público.

Novo Mundo-MT, 3 de junho de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 505 de 08 de
Abril de 2019, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 004/2020, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de 13junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA REALIZAR
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA NO
MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO 892555/2019
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL-MDR/CAIXA E MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE
AZEVEDO-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS,
PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. Que será realizada às 13h30m do dia 19
de junho de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h ou pelo fone
(66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão ser adquiridos, mediante
comprovação de pagamento na ordem de R$ 50,00 (cinquenta reais) no endereço acima ou
baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 3 de junho de 2020.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNIC - SRPIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 505/2019, faz saber
que estará realizando Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 025/2020,
regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da
melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES A SEREM UTILIZADOS EM
EVENTOS, CAMPANHAS E PROJETOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Início da
Sessão 25/06/2020 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas
eletrônicas: das 08h do dia 04/06/2020 às 18h do dia 24/06/2020 através do site
www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado
gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no
site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no
Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-
9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 3 de junho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - SRP

A Prefeitura de Poxoréu, torna público que, estará realizando PP Nº
022/2020/SRP objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDER A DEMANDA DE TAPA
BURACOS DE VIAS URBANAS, abertura 18/6/2020, as 7h30min. Endereço: Av. Brasília, 809,
Jardim das Américas.

Poxoréu-MT, 2 de junho de 2020.
WILLIAN XAVIER SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para

aquisição futura e fracionada de Materiais/Itens de INFORMÁTICA em atendimento as
Secretarias Municipais da Prefeitura de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO / I T E M ,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de
12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO: A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado as empresas DOUGLAS E C. MONTEIRO
EIRELI CNPJ: 32.534.923/0001-10 e MATHIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA ,
HIGIENE E ESCRITÓRIO EIRELI CNPJ: 33.955.893/0001-88; ambas vencedoras de itens deste
certame com relação e valor unitário de cada item descritos no relatório final emitido pelo
Sistema COTAÇÃO, anexo ao procedimento e em Ata de Registro de Preços. Maiores
informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 29 de Maio de 2020.
LETICYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




